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MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023
ESTIMACION DE GASTOS 2023
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Descripcion
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
DIETAS
SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO
SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL
REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE ANO
HORAS EXTRAORDINARIAS
COMPENSACIONES
SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO
APORTACIONES PARA SEGUROS
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
ESTIMULOS
MATERIALES Y SUMINISTROS
MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL
MATERIAL DE LIMPIEZA
MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION
MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO
CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO
MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA
MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION
MATERIALES COMPLEMENTARIOS
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO
PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS
FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO
FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS
VESTUARIO Y UNIFORMES
PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
HERRAMIENTAS MENORES
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

ENERGIA ELECTRICA

GAS

TELEFONIA TRADICIONAL

SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
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Apr-Anual
287,062,858.74
136,628,676.00

6,859,800.00
129,768,876.00
31,335,690.00
31,335,690.00
31,457,359.05
25,911,898.83
2,916,460.22
2,629,000.00
59,941,273.83
21,500,977.40
34,440,296.43
4,000,000.00
13,663,869.30
6,833,287.80
6,830,581.50
14,035,990.56
14,035,990.56
37,223,284.50
3,919,091.51
1,337,333.94
257,436.00
2,000.00
22,000.00
1,588,321.57
712,000.00
776,970.51
665,187.42
88,924.99
22,858.10
8,868,860.64
120,000.00
152,000.00
101,500.00
10,000.00
333,900.00
225,600.00
1,600.00
7,924,260.64
1,293,089.50
506,100.00
133,030.92
123,974.84
345,688.38
24,000.00
24,295.36
136,000.00
13,608,500.00
13,608,500.00
5,102,151.56
4,753,190.00
272,961.56
76,000.00
13,200.00
13,200.00
3,641,420.78
470,971.05
80,500.00

171,000.00
6,500.00
2,477,841.73
10,500.00
424,108.00
82,077,002.93
27,708,499.52
26,406,497.81
5,600.00
1,236,000.00
24,000.00

%
54.14%
25.77%
1.29%
24.47%
5.91%
5.91%
5.93%
4.89%
0.55%
0.50%
11.30%
4.06%
6.50%
0.75%
2.58%
1.29%
1.29%
2.65%
2.65%
7.02%
0.74%
0.25%
0.05%
0.00%
0.00%
0.30%
0.13%
0.15%
0.13%
0.02%
0.00%
1.67%
0.02%
0.03%
0.02%
0.00%
0.06%
0.04%
0.00%
1.49%
0.24%
0.10%
0.03%
0.02%
0.07%
0.00%
0.00%
0.03%
2.57%
2.57%
0.96%
0.90%
0.05%
0.01%
0.00%
0.00%
0.69%
0.09%
0.02%

0.03%
0.00%
0.47%
0.00%
0.08%
15.48%
5.23%
4.98%
0.00%
0.23%
0.00%
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MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023
ESTIMACION DE GASTOS 2023
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Descripcion
SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION
SERVICIOS DE CAPACITACION
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES
SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES
SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS
FLETES Y MANIOBRAS
SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA
INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES
GUBERNAMENTALES
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS
VIATICOS EN EL PAIS
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE
SERVICIOS OFICIALES
GASTOS DE CEREMONIAL
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
CONGRESOS Y CONVENCIONES
EXPOSICIONES
GASTOS DE REPRESENTACION
OTROS SERVICIOS GENERALES
IMPUESTOS Y DERECHOS
SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE
OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
SUBSIDIOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
AYUDAS SOCIALES
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSENANZA
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO
PENSIONES Y JUBILACIONES
PENSIONES
JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO
FINANCIERAS
DONATIVOS
DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS

2/3

Apr-Anual
36,401.71
2,411,880.50
585,577.65
1,826,302.85
2,307,000.85
420,000.00

18,000.00
1,184,934.17
434,066.68
250,000.00
2,759,800.00
1,158,000.00
48,000.00
1,550,000.00
3,800.00
33,516,469.76
226,000.00

20,300.05

1,268,200.00
1,260,000.00
14,000.00
196,648.52
30,505,321.19
26,000.00
830,000.00

830,000.00
660,172.49
643,172.49
17,000.00
3,314,116.73
344,790.68
2,218,880.35
59,780.28
521,463.05
169,202.37
8,569,063.08
300,000.00
7,359,175.00
200,000.00
709,888.08
49,940,435.74
400,380.48
400,380.48
41,292,537.72
1,839,664.06
237,000.00
13,013,427.80
26,202,445.86
6,817,888.29
2,339,294.76
4,478,593.53
1,372,780.72

1,372,780.72
56,848.53
56,848.53
1,425,516.56
1,046,287.66
303,040.46
76,874.00
666,373.20
25,000.00
25,000.00
22,000.00
22,000.00
296,228.90
2,500.00
85,242.09
208,486.81

%
0.01%
0.45%
0.11%
0.34%
0.44%
0.08%

0.00%
0.22%
0.08%
0.05%
0.52%
0.22%
0.01%
0.29%
0.00%
6.32%
0.04%

0.00%

0.24%
0.24%
0.00%
0.04%
5.75%
0.00%
0.16%

0.16%
0.12%
0.12%
0.00%
0.62%
0.06%
0.42%
0.01%
0.10%
0.03%
1.62%
0.06%
1.39%
0.04%
0.13%
9.42%
0.08%
0.08%
7.79%
0.35%
0.04%
2.45%
4.94%
1.29%
0.44%
0.84%
0.26%

0.26%
0.01%
0.01%
0.27%
0.20%
0.06%
0.01%
0.13%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.06%
0.00%
0.02%
0.04%
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MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023

ESTIMACION DE GASTOS 2023
(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Descripcion
ACTIVOS BIOLOGICOS
ARBOLES Y PLANTAS
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES
CONTINGENCIAS SOCIOECONOMICAS
DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO
TOTAL
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Apr-Anual
36,000.00
36,000.00
48,932,689.38
48,932,689.38
48,932,689.38
640,825.00
640,825.00
640,825.00
22,918,333.01
3,972,133.34
3,972,133.34
18,946,199.67
18,946,199.67
530,220,945.86

%

0.01%
0.01%
9.23%
9.23%
9.23%
0.12%
0.12%
0.12%
4.32%
0.75%
0.75%
3.57%
3.57%
100.00%



