# MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 ESTIMACIÓN DE GASTOS 2023

(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Сар	Con	PGen	Descripción	Apr-Anual	%
01	00	00	SERVICIOS PERSONALES	287,062,858.74	54.14%
01	01	00	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE	136,628,676.00	25.77%
01	01	01	DIETAS	6,859,800.00	1.29%
01	01	03	SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE	129,768,876.00	24.47%
<b>01</b> 01	<b>02</b> 02	<b>00</b> 02	REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL	31,335,690.00	<b>5.91%</b> 5.91%
01 <b>01</b>	02 <b>03</b>	00	REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES	31,335,690.00 <b>31,457,359.05</b>	5.91% <b>5.93%</b>
01	03	02	PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO	25,911,898.83	4.89%
01	03	03	HORAS EXTRAORDINARIAS	2,916,460.22	0.55%
01	03	04	COMPENSACIONES	2,629,000.00	0.50%
01	04	00	SEGURIDAD SOCIAL	59,941,273.83	11.30%
01	04	01	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	21,500,977.40	4.06%
01	04	03	APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO	34,440,296.43	6.50%
01	04	04	APORTACIONES PARA SEGUROS	4,000,000.00	0.75%
01	05	00	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	13,663,869.30	2.58%
01	05	01	CUOTAS PARA EL FONDO DE AHORRO Y FONDO DE TRABAJO	6,833,287.80	1.29%
01	05	09	OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS	6,830,581.50	1.29%
01	07	00	PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS	14,035,990.56	2.65%
01	07	01	ESTIMULOS	14,035,990.56	2.65%
02	00 01	00	MATERIALES Y SUMINISTROS	37,223,284.50	7.02%
02	01	<b>00</b> 01	MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES	3,919,091.51	<b>0.74%</b> 0.25%
02 02	01	02	MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION	1,337,333.94 257,436.00	0.25%
02	01	04	MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION  MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES	2,000.00	0.03%
02	01	05	MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL	22,000.00	0.00%
02	01	06	MATERIAL DE LIMPIEZA	1,588,321.57	0.30%
02	01	08	MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS	712,000.00	0.13%
02	02	00	ALIMENTOS Y UTENSILIOS	776,970.51	0.15%
02	02	01	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	665,187.42	0.13%
02	02	02	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES	88,924.99	0.02%
02	02	03	UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION	22,858.10	0.00%
02	04	00	MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION	8,868,860.64	1.67%
02	04	01	PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS	120,000.00	0.02%
02	04	02	CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO	152,000.00	0.03%
02 02	04 04	03 04	CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO	101,500.00	0.02%
02	04	06	MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO	10,000.00 333,900.00	0.00% 0.06%
02	04	07	ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION	225,600.00	0.04%
02	04	08	MATERIALES COMPLEMENTARIOS	1,600.00	0.00%
02	04	09	OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION	7,924,260.64	1.49%
02	05	00	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO	1,293,089.50	0.24%
02	05	01	PRODUCTOS QUIMICOS BASICOS	506,100.00	0.10%
02	05	02	FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS	133,030.92	0.03%
02	05	03	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	123,974.84	0.02%
02	05	04	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS	345,688.38	0.07%
02	05	05	MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATORIO	24,000.00	0.00%
02	05	06	FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS	24,295.36	0.00%
02	05	09	OTROS PRODUCTOS QUIMICOS	136,000.00	0.03%
02	06	00	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS	13,608,500.00	2.57%
02 <b>02</b>	06 <b>07</b>	01 <b>00</b>	COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS	13,608,500.00 <b>5,102,151.56</b>	2.57% <b>0.96%</b>
02	07	01	VESTUARIO Y UNIFORMES	4,753,190.00	0.90%
02	07	02	PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL	272,961.56	0.05%
02	07	03	ARTICULOS DEPORTIVOS	76,000.00	0.01%
02	08	00	MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD	13,200.00	0.00%
02	08	01	SUSTANCIAS Y MATERIALES EXPLOSIVOS	13,200.00	0.00%
02	09	00	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES	3,641,420.78	0.69%
02	09	01	HERRAMIENTAS MENORES	470,971.05	0.09%
02	09	02	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS	80,500.00	0.02%
02	00	04	DEEACCIONEC V ACCECODIOS MENIODES DE EQUIDO DE COMPUTO V TECNIOLOCIAS DE LA INFORMACION	171 000 00	0.020/
02 02	09 09	04 05	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	171,000.00 6,500.00	0.03% 0.00%
02	09	06	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE	2,477,841.73	0.00%
02	09	06	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	10,500.00	0.47%
02	09	08	REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE LEQUIPO DE DEFENSA Y SEGURDAD  REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS	424,108.00	0.00%
03	00	00	SERVICIOS GENERALES	82,077,002.93	15.48%
03	01	00	SERVICIOS BASICOS	27,708,499.52	5.23%
	01	01	ENERGIA ELECTRICA	26,406,497.81	4.98%
03					
03 03	01	02	GAS	5,600.00	0.00%
	01 01	02 04	TELEFONIA TRADICIONAL	1,236,000.00	0.00%

# MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 ESTIMACIÓN DE GASTOS 2023

(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Сар	Con	PGen	Descripción	Apr-Anual	%
03	01	08	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS	36,401.71	0.01%
03	02	00	SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO	2,411,880.50	0.45%
03	02	02	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	585,577.65	0.11%
03	02	03	ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1,826,302.85	0.34%
03	03	00	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS	2,307,000.85	0.44%
03	03	01	SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA	420,000.00	0.08%
03	03	03	INFORMACION	18,000.00	0.00%
03	03	04	SERVICIOS DE CAPACITACION	1,184,934.17	0.22%
03	03	06	SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION	434,066.68	0.08%
03	03	09	SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES	250,000.00	0.05%
03	04	00	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES	2,759,800.00	0.52%
03	04	01	SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS	1,158,000.00	0.22%
03	04	03	SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES	48,000.00	0.01%
03 03	04 04	0 <del>4</del> 07	SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS FLETES Y MANIOBRAS	1,550,000.00	0.29% 0.00%
<b>03</b>	05	<b>00</b>	SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	3,800.00 <b>33,516,469.76</b>	6.32%
03	05	01	CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES	226,000.00	0.04%
03	03	01	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION,	220,000.00	0.0170
03	05	02	EDUCACIONAL Y RECREATIVO	20,300.05	0.00%
03	05	03	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION	1,268,200.00	0.24%
03	05	05 05	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	1,260,000.00	0.24%
03	05	06	REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	14,000.00	0.24%
03	05	07	INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA	196,648.52	0.04%
03	05	08	SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS	30,505,321.19	5.75%
03	05	09	SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION	26,000.00	0.00%
03	06	00	SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD	830,000.00	0.16%
02	06	01	DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES	920,000,00	0.160/
03 <b>03</b>	06 <b>07</b>	01 <b>00</b>	SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS	830,000.00 <b>660,172.49</b>	0.16% <b>0.12%</b>
03	07	05	VIATICOS EN EL PAIS	643,172.49	0.12%
03	07	09	OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE	17,000.00	0.00%
03	08	00	SERVICIOS OFICIALES	3,314,116.73	0.62%
03	08	01	GASTOS DE CEREMONIAL	344,790.68	0.06%
03	08	02	GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL	2,218,880.35	0.42%
03	08	03	CONGRESOS Y CONVENCIONES	59,780.28	0.01%
03	80	04	EXPOSICIONES	521,463.05	0.10%
03	08	05	GASTOS DE REPRESENTACION	169,202.37	0.03%
03	09	00	OTROS SERVICIOS GENERALES	8,569,063.08	1.62%
03	09	02	IMPUESTOS Y DERECHOS	300,000.00	0.06%
03 03	09 09	04 06	SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES	7,359,175.00 200,000.00	1.39% 0.04%
03	09	00	OTROS SERVICIOS GENERALES	709,888.08	0.13%
04	00	00	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	49,940,435.74	9.42%
04	03	00	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	400,380.48	0.08%
04	03	08	SUBSIDIOS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS	400,380.48	0.08%
04	04	00	AYUDAS SOCIALES	41,292,537.72	7.79%
04	04	01	AYUDAS SOCIALES A PERSONAS	1,839,664.06	0.35%
04	04	02	BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION	237,000.00	0.04%
04	04	03	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA	13,013,427.80	2.45%
04	04	05	AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	26,202,445.86	4.94%
04	<b>05</b>	<b>00</b>	PENSIONES Y JUBILACIONES DENICIONES	6,817,888.29	<b>1.29%</b>
04 04	05 05	01 02	PENSIONES JUBILACIONES	2,339,294.76 4,478,593.53	0.44% 0.84%
04	<b>06</b>	00	TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS	1,372,780.72	0.26%
04	00	00	TRASFERENCIAS A FIDEICOMISOS PUBLICOS DE ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO	1,372,700.72	0.20 /0
04	06	04	FINANCIERAS	1,372,780.72	0.26%
04	08	00	DONATIVOS	56,848.53	0.01%
04	80	02	DONATIVOS A ENTIDADES FEDERATIVAS	56,848.53	0.01%
05	00	00	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,425,516.56	0.27%
<b>05</b>	01	00	MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION	1,046,287.66	0.20%
05 05	01 01	01 02	MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA	303,040.46 76,874.00	0.06%
05 05	01	02 05	EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION	76,874.00 666,373.20	0.01% 0.13%
05 <b>05</b>	01 <b>02</b>	<b>00</b>	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	25,000.00	0.13%
05 05	02	01	EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	25,000.00	0.00%
05	03	00	EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	22,000.00	0.00%
05	03	02	INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	22,000.00	0.00%
	06	00	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	296,228.90	0.06%
05					
0 <b>5</b>	06	03	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION	2,500.00	0.00%
	06 06	03 07	MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA	2,500.00 85,242.09	0.00% 0.02%

# MUNICIPIO DE ZAPOTLAN EL GRANDE, JALISCO PRESUPUESTO DE EGRESOS 2023 ESTIMACIÓN DE GASTOS 2023

(CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO)

Сар	Con	PGen	Descripción	Apr-Anual	%
05	07	00	ACTIVOS BIOLOGICOS	36,000.00	0.01%
05	07	08	ARBOLES Y PLANTAS	36,000.00	0.01%
06	00	00	INVERSION PUBLICA	48,932,689.38	9.23%
06	01	00	OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO	48,932,689.38	9.23%
06	01	04	DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION	48,932,689.38	9.23%
07	00	00	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	640,825.00	0.12%
07	09	00	PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES	640,825.00	0.12%
07	09	02	CONTINGENCIAS SOCIOECONOMICAS	640,825.00	0.12%
09	00	00	DEUDA PUBLICA	22,918,333.01	4.32%
09	01	00	AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA	3,972,133.34	0.75%
09	01	01	AMORTIZACION DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO	3,972,133.34	0.75%
09	02	00	INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	18,946,199.67	3.57%
09	02	01	INTERESES DE LA DEUDA INTERNA CON INSTITUCIONES DE CREDITO	18,946,199.67	3.57%
			TOTAL	530,220,945.86	100.00%